ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ
от 10 февраля 2025 г. N 1-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ПРИКАЗУ

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ОТ 29.11.2024 N 131-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ НА 2025 ГОД"

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике",
приказом Федеральной антимонопольной службы от 30.06.2022 N 490/22 "Об утверждении
Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям" и на основании решения Правления Государственного комитета тарифного
регулирования Республики Хакасия (протокол заседания Правления от 10.02.2025 N 1)
приказываю:

Внести в таблицу приложения 1 к приказу Государственного комитета тарифного
регулирования Республики Хакасия от 29.11.2024 N 131-п "Об утверждении ставок платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций
Республики Хакасия на 2025 год" ("Хакасия", 2024, N 141) изменение, дополнив раздел таблицы
"Ставки на покрытие расходов сетевой организации на строительство пунктов секционирования
(реклоузеров, распределительных пунктов, переключательных пунктов) на i-м уровне напряжения
С4,i" строкой следующего содержания:

"

С4,4 Линейные разъединители номинальным током
от 500 до 1000 А включительно с установкой
одностоечной железобетонной опоры 1 - 20 кВ

руб./шт. 166399,20

".

Исполняющий обязанности председателя
Государственного комитета

тарифного регулирования
Республики Хакасия

М.А.ЛИХМАНОВСКИЙ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483341
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495525
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=112615&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=112615&dst=100149